

Revisionsberättelse

Revisorerna i Hudiksvalls kommun

2021-04-19

Till Fullmäktige i Hudiksvalls
kommun

Organisationsnummer 212000-2379

Revisionsberättelse för år 2020

Vi, av kommunfullmäktige valda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i kommunstyrelsen, nämnderna, fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts med hjälp av sakkunniga som biträder revisorerna.

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivits i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsd i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse".

Kommunen redovisar ett resultat om 132,9 mnkr. Resultatet för 2019 uppgick till -153,2 mnkr, vilket gör att resultatutfallet för 2020 är en resultatförbättring med 286,2 mnkr jämfört med föregående år. Resultatet enligt balanskravet uppgår enligt årsredovisningen till +23,7 mnkr.

Totalt redovisar nämnderna 2020 ett underskott om 10,4 mnkr. De två nämnder som redovisar underskott är Social- och omsorgsnämnden samt Norrhälsinglands miljö-/räddningsnämnd, varav underskottet för Social- och omsorgsnämnden uppgår till 42,2 mnkr. Norrhälsinglands miljö-/räddningsnämnds underskott uppgår till 0,5 mnkr. Övriga nämnder och styrelsen redovisade positiva avvikelser för 2020.

Revisionen noterar att kommunen redovisar ett positivt resultat för 2020, vilket förklaras av ökade skatteintäkter och generella statsbidrag dels till följd av oväntad stor skatteavräkning avseende tidigare år, dels till följd av ökade generella statsbidrag avseende extra stöd för välfärden; Då dessa intäkter är tillfälliga vill revisionen framhålla vikten av en långsiktig planering och ser det som väsentligt att kommunen arbetar långsiktigt med att åtgärder vidtas för att bedriva verksamheten inom de ramar som fullmäktige beslutat att tillföra verksamheten.

Social- och omsorgsnämnden har återigen bedrivit verksamheten över den av fullmäktige fastställda budgeten och vi bedömer den ekonomiska situationen som otillfredsställande. Revisorerna ser allvarligt på den ekonomiska utvecklingen inom nämnden och vill med anledning av det betydande underskottet rikta kritik gentemot social- och omsorgsnämnden.

Vi vill även speciellt peka på kommunstyrelsens ansvar för uppföljning, uppsikt och samordningsansvar i arbetet med effektivisering och framtida budgetanpassningar.

Vi bedömer att social- och omsorgsnämnden inte fullt ut har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Det ekonomiska resultatet inom social- och omsorgsnämnden är inte tillfredsställande och den ekonomiska utvecklingen ser vi som allvarsam.

Vi bedömer att styrelse, övriga nämnder och beredningar i Hudiksvalls kommun har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi noterar



dock att Norrhälsinglands miljö-/räddningsnämnd inte helt bedriver sin verksamhet inom tilldelad budgetram.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att styrelsens, nämndernas och beredningarnas interna kontroll har varit till övervägande del tillräcklig.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är delvis förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

Vi tillstyrker att fullmäktige, trots ovan riktad kritik, beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar samt enskilda ledamöterna i dessa organ.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för Företagshälsovårdsnämnden samt gemensam nämnd för Hjälpmedel och FoU Välfärd.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2020.

Vi åberopar bifogade redogörelse och lämnade rapporter.

Mats Runefelt är sedan 1 maj 2019 projektanställd (omfattning ca 20 %) direkt underställd kommundirektören.

Hudiksvalls kommun 2021-04-19



Joakim Westlund
Ordförande



Christer Johnsson



Lennart Almstedt



Maria Nordin



Mats Runefelt



Pär Lennart Larsson



Tommy Ljung

Bilagor:

Till revisionsberättelsen hör bilaga
Revisorernas redogörelse